




Jednotný integrovaný víceletý vnitrostátní plán kontrol ČR
2010-2012

Informace zaslané SZPI na Ministerstvo zemědělství ČR (výňatek z dokumentu)

SZPI

Laboratoře
Laboratoře SZPI (Praha, Brno), což jsou laboratoře státní (tzn. jsou organizační složkou 
státu), které provádějí rozbory pouze v rámci úřední kontroly a jejich činnost je zcela hrazena 
z rozpočtu státu. 
Externí laboratoře v níže uvedeném seznamu nejsou laboratoře státní. 
Laboratoře SZPI i externí laboratoře splňují požadavky uvedené v článku 11 a 12 nařízení 
EP a R č. 882/2004. ČIA je orgánem, který v souladu s článkem 12, bod 2 nařízení EP a R 
(ES) č. 882/2004 tyto laboratoře hodnotí a akredituje. 
Laboratoře SZPI (v Praze a v Brně) jsou vybaveny potřebným laboratorním zařízením, které 
umožňuje provedení laboratorních analýz v souladu s požadavky uvedenými v článku 11 
a 12 nařízení EP a R (ES)882/2004. Vzhledem k tomu, že laboratoře SZPI splňují 
akreditační kriteria uvedená v ČSN EN/ISO/IEC 17025 – Všeobecné požadavky na 
způsobilost zkušebních a kalibračních laboratoří, splňuje laboratorní zařízení i obsluhující 
personál požadavky kladené na správné a přesné provedení analýz.

Laboratoře SZPI a seznam externích laboratoří provádějících rozbory vzorků odebraných při 
úředních kontrolách SZPI
Laboratoř (název a adresa) Povaha prováděných analýz
Státní zemědělská a potravinářská 
inspekce
Odbor zkušební laboratoře inspektorátu 
v Praze
Za Opravnou 300/6
150 06 Praha 5

Aditiva a kontaminanty včetně mykotoxinů, 
pesticidy, anabolika, enterotoxiny, rozbory 
zaměřené na falšování kávy, čokolád, 
ovocných šťáv a pomazánek

Státní zemědělská a potravinářská 
inspekce
Odbor zkušební laboratoře
Inspektorátu v Brně
Květná 15
603 00 Brno

Rozbory zaměřené na jakostní požadavky 
vína, falšování vína, falšování medu, 
botanický původ lihovin a vína 

Státní veterinární ústav Jihlava
Oddělení chemie, hygieny potravin a úsek 
kontroly zdraví zvířat
Rantířovská 93, 
586 05 Jihlava

Metody zkoušení masných a mléčných 
výrobků
Metody zkoušení medu
Aflatoxin M1
Melamin

Státní veterinární ústav Olomouc
Oddělení hygieny potravin, výživy, virologie, 
sérologie, chemie, cizorodých látek, 
patologické morfologie, speciální 
mikrobiologie
se sídlem Jakoubka ze Stříbra 1
779 00 Olomouc

Radioaktivita
Metody zkoušení medu

Státní veterinární ústav Praha
Oddělení chemie
se sídlem Sídlištní 136/24, 
165 03 Praha 6

Radioaktivita
Dioxiny, PCB
Melamin
Minerální olej, PAHs



Laboratoř (název a adresa) Povaha prováděných analýz
Vysoká škola chemicko-technologická 
v Praze
Ústav chemie a analýzy potravin
se sídlem Technická 3, 
166 28 Praha 6
Ústav konzervace potravin a technologie 
masa
Nezávislá obalová laboratoř
Technická 3
166 28 Praha

Akrylamid
Furany

Formaldehyd v těstovinách a obalech

Výzkumný ústav pivovarský a sladařský, 
a.s.
Analytická zkušební laboratoř -
Pivovarský ústav Praha
se sídlem Lípová 15
120 44 Praha 2

Nitrosaminy
Metody zkoušení piva

Zdravotní ústav se sídlem v Ostravě
Odbor hygienických laboratoří Karviná
se sídlem Těreškovové 2206
734 01 Karviná – Mizerov
Odbor hygienických laboratoří Frýdek 

Místek 
Se sídlem budova VÚHŽ, a.s.
739 51 Dobrá 240

Chemické požadavky na balené vody

Pentachlorfenol
Dioxiny

Zdravotní ústav se sídlem v Hradci Králové
Centrum hygienických laboratoří 
Jana Černého 361
503 41 Hradec Králové

Chemické požadavky na balené vody

Výzkumný ústav včelařský, s.r.o. 
Zkušební laboratoř 
se sídlem Máslovice - Dol 94, 
252 66 Libčice nad Vltavou

Metody zkoušení medu

EKOCENTRUM OVALAB, s.r.o.
se sídlem Martinovská 3248/166, 
723 08 Ostrava Martinov

Minerální olej, lutein, konzervační látky

BEL/NOVAMANN International s.r.o.
se sídlem Továrenská 14, 811 09 
Bratislava,
pracoviště Nové Zámky, Piešťany, 
Bratislava, Turčianské Teplice, Ružomberok
Slovac Republic

Mikrobiologie potravin a balených vod

Dusičnany, těžké kovy, chondroprotektiva, 
konzervační látky

EUROFINS CZ, Ltd.
Hlavní 50
Panenské Břežany 250 70

Mikrobiologie potravin a balených vod

Výzkumný ústav bramborářský
Kyjovská 3605
580 01 Havlíčkův Brod

Odrůdová pravost brambor

Výzkumný ústav rostlinné výroby, v.v.i., 
Referenční laboratoř pro identifikaci 
GMO a DNA fingerprinting
Drnovská 507
161 06 Praha 6 - Ruzyně

GMO analýzy

Intertek Food Services GmbH Falšování medu



Laboratoř (název a adresa) Povaha prováděných analýz
Olof-Palme-Str. 8
D-28719 Bremen
Germany

Výzkumný ústav veterinárního lékařství, 
v.v.i. (NRL pro koliinfekce)
Hudcova 70
621 00 Brno

shiga-toxin produkující E. coli

Státní ústav radiační ochrany, v.v.i.
Odbor monitorování
Bartoškova 28
140 00 Praha 4

Měření radioaktivity potravin neživočišného 
původem z Japonska popř. z jiných třetích 
zemí


